[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05. 2012 г.                        с.Талое                                                      №  62-П
Об утверждении порядка проведения

и определении  критериев оценки

долгосрочных целевых программ

               В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тальский  сельсовет,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельсовета (приложение 1).

       2. Специалистам Администрации Тальского сельсовета при оценке эффективности долгосрочных целевых программ руководствоваться данным порядком.

        3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете «Емельяновские веси».

        4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Тальского сельсовета                                                              Г.П.Кириллов
Приложение 1

к постановлению

Главы Тальского сельсовета

от «31» 05. 2012 г.  № 62-П

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ

ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     1. Муниципальный заказчик (заказчик-координатор) ежегодно в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, представляет в Администрацию Тальского  сельского поселения отчет о реализации долгосрочной целевой программы  поселения (приложение 1 к данному Порядку), который должен содержать:

     - общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;

     - перечень завершенных в течение года мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения;

     - перечень незавершенных в течение года мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения;

     - анализ реализации программных мероприятий, причины несвоевременного завершения программных мероприятий и не освоения финансовых средств;

     - предложения по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей или прекращению дальнейшей реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения.

    Для проведения оценки эффективности реализации долгосрочной  целевой программы сельского поселения используются целевые индикаторы и показатели, содержащиеся в паспорте программы и докладах о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета сельского поселения (приложение 2 к данному Порядку).

По результатам рассмотрения отчета о реализации долгосрочной целевой программы поселения Администрация Тальского сельсовета готовит заключения.

     2. Муниципальные заказчики (заказчики-координаторы) ежегодно представляют на рассмотрение Главы Тальского сельсовета доклады о ходе реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения.

     По результатам рассмотрения Главой Тальского сельсовета принимается решение о целесообразности продолжения работ и финансирования программ или об их прекращении или уточнении.

     3. По долгосрочной целевой программе поселения, срок реализации которой завершается в отчетном году, муниципальный заказчик (заказчик-координатор) в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, представляет итоговый отчет о выполнении долгосрочной целевой программы и эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации, на рассмотрение Главы Тальского  сельсовета в установленном порядке.

   Доклад должен включать информацию о результатах реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения за истекший год и за весь период реализации программы, включая оценку значений целевых индикаторов и показателей.

Приложение 1

к Порядку проведения

и критериям оценки

эффективности реализации

долгосрочных целевых программ

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

________________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на _________________20____года

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований  на 20__ год
	Кассовый
расход
тыс. руб.
	Результативность
проводимых
программных мероприятий
	Руководитель организации
	Федеральный
бюджет
	Краевой
бюджет

	Бюджет поселения
	Внебюджетные
источники

	Ф.И.О.

	(подпись)

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение 2

к Порядку проведения

и критериям оценки

эффективности реализации

долгосрочных целевых программ

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы сельского поселения)

по состоянию на _________________20 ____ года

	Значения показателей

Задачи,
целевые
индикаторы и
показатели

Единица
измерения

на начало
реализации
программы

по состоянию
на _______

плановое,
к концу
реализации
программы

Цель 1

Задача 1.1.

Показатель

Показатель

Цель 2

Задача 1.2

Задача 2.1

 Показатель

Показатель